
:í:,::,;i
o|qo/zcďq

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

Č"slo smlouvy o d'lo objednatel
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: SOD 901/2/2019

Město Vsetín
se sídlem Svárov č.p. 1080, 755 01 Vsetín,
lČ: 00304450
Zastoupeno:

ve věcech smluvních: Ing. Jindra Tesařová, vedoucí odboru Životního prostředí ( dle usneseni
RM 48/9/RM/2015tzv. Pravidla delegace pravomocí)

ve věcech provoznÍch: Ing. Rostislav Křupala, vedoucí oddělení havarijního a krizového řízení
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Mgr. Pavel Kuběja - empemont
Adresa' Že|ezničnjho vojska 1472, 75701 Valašské MeziřÍčÍ
Zastoupeni:

- ve věcech smluvních:
- ve věcech provozních:
IČO: 47822147
DIČ: CZ6501032087
Bankovníspojenŕ
Číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení díla, spočÍvajÍcÍ v rozšIřeni rozhlasového a varovného systému
v rozsahu a provedení dle cenové kalkulace, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha
Č.'1.
Předmět díla v sobě za hrnuje i veškeré stanovené zkoušky vyplývajÍcÍ z obecně závazných před pišů.
Předmět díla v sobě zahrnuje zprovoznění, odladěni celého systému.

Článek II.
Doba a místo plněni

Zhotovitel se zavazuje, Že dílo dle ČI. ltéto smlouvy na svůj náklad a své riziko řádně a včas dokončí a
předá bez vad a nedodělků objednateli nejpozději do 30.06.2019.
Místem předání díla je město Vsetín (m.č.Bobrky a m.č. Semetin). Součásti povinnostI zhotovitele je
též doprava díla do místa předání na jeho riziko.

Článek III.
Cena díla

l) Celková cena díla sjednaného touto smlouvou činí 98.900,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21% činí
20.769,- Kč.Takto sjednaná cena je cenou pevnou.

2) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k

I



.
této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok
na zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, Že tyto práce byly již zahrnuty v předmětu
díla a jeho ceně.

3) Změna celkové ceny díla je možná v případě změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty.
4) Překročeni nabídkové ceny ve smyslu odst. 2) tohoto článku je možné pouze v případě, že

objednatel rozhodne q provedení částí díla, které nebyly předmětem původního zadání a které
nebyly sjednány touto smlouvou, které však s předmětem této smlouvy bezprostředně souvisí,
bez jejich provedení není dokončeni původní zakázky možné nebo účelné a jejich zadáni
nemohlo být z objektivních důvodů součástí původního zadání, neboť nutnost provedení
takových prací a dodávek nebyla za daného stavu věcí zřejmá ani při vynaloženi veškerého
odborného úsiII, které lze vzhledem k povaze věci spravedlivě požadovat. Taková změna ceny je
možná pouze na základě písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě.

5) Pokud poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-
43, tj. patři do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona Č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), tak v daném
případě souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce (tj.
objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz §5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude
ze strany poskytovatele (tj. zhotovitele) uplatněn režim přenesené daně podle § 92a citovaného
zákona. Poskytovateli plněni vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. příjemce
plnění na vyŽádání poskytne poskytovateli Čestné prohlášení o účelu použití.

Článek IV.
Platební podmínky

l) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté ve smlouvě. Právo fa kturovat
vznikne zhotoviteli neprodleně po provedeni prací event. po předání a převzetí předmětu díla
nebo jeho části bez vad a nedodělků a to na základě protokolu o předání a převzetí díla.

2) Podkladem pro vystaveni faktury je protokol o předá ni a převzetí díla stvrzený oběma smluvnImi
stranami.

3) Daňový doklad - faktura obsahuje kromě Čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která Činí 21 dnů od
doručeni faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a
údaje dle ust. § 435 odst. l) Občanského zákoníku. V případě, Že faktura nebude mít odpovjdajÍcÍ
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se
tak dostane do prodlenI se splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovnéhci
zasláni náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4) Nebude-li možné z důvodu vyšší moci (vis maior) provést dílo ve sjednaném rozsahu, nepovažuje
se toto za porušeni smlouvy žádnou ze stran a strany smlouvy se dohodnou na novém termínu
dokončenia předánidäa.

5) Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je
splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

Článek V.
Podmínky provedeni díla

l) Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě
plněni a potvrzením protokolu o předá ni a převzetí díla objednatelem.

2) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však
povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedenidÍ|a.



3) V případě, že zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončeni
dílanebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny,
jestliže objednatel na jejich použití při provádění služby písemně trval. Při nedokončeni díla má

' zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu.

Článek VIl.

: Záruky a reklamace
l l) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 36 měsíců(na zálohovacI zdroje 12 měsíců).

2) Podmínkou pro uplatnění odpovědnosti za vady díla v rámci záruční doby je písemné oznámení
objednatele o uplatněnI reklamace s výčtem reklamovaných vad v záruční době. jde-li o
reklamaci oprávněnou, odstraní zhotovitel vady bez zbytečného odkladu na své náklady.

3) Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraněni vady neprodleně po uplatnění oprávněné
reklamace objednatelem, nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace zhotoviteli.

4) Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené vady, na které se vztahuje záruka, nejpozději do 20
dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady zhotovitele.

S) Záruční doba seprodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz z důvodu reklamace vady díla.

Článek VIII.
Smluvní sankce

l) Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné Částky, a to za každý i započatý den prodlení.
Prodlenís úhradou fäktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním řádně
zhotoveného díla ve výši 0,05% denně z hodnoty celého díla. Prodlenís dodáním díla delší než 30
dnů je považováno za podstatné porušeni smlouvy.

3) Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovati náhradu škody přesahujÍcÍ uhrazenou sMuvní pokutu v plné výši.

4) Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn
započíst proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem

Článek X.
Důvody ukončení smlouvy

l) Tuto smlouvu je moŽno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci
smluvních stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2) Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou
specifikovány v odst.3 tohoto článku smlouvy.

3) V případě, Že jedna ze stran podstatně poruŠí povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ, může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni rozumí
zejména:
a) prodlení objednatele s úhradou fakturo vÍce než 30 dnů
b) prod|enÍzhotovite|e s dodáním díla delší než 30 dnů

Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy
vyplývajicích, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden d úvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.
4) Odstoupí4i některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch,

pak povinnosti obou stran jsou následujIcŕ



a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem
objednatele.

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací a dodávek, jejichž oceněni
bude provedeno dle nabídkového rozpočtu (příl. č. l) a vypracuje "dÍ|čÍ konečnou fakturu"

c) objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdržení vyzvání zahájit "dňčí přejímací
řízení".

5) Pravidla obsažená v odstavci 4 tohoto článku se analogicky uplatníi v případě, kdy smlouva bude
ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 1tohoto článku.

XI.
Závěrečná ujednání

l) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
výslovně se sjednává, že jiná forma změny smlouvy je nepřípustná. Za dodatek ve smyslu tohoto
Článku se nepovažuje zápis z jednání či jiný písemně zachycený obsah jednání obou stran, byť
jsou na něm umístěny podpisy obou účastníků, nenI-li výslovně označen jako dodatek ke
smlouvě.

2) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit přIdušnými ustanoveními zákona Č.89/2012
Sb.

3) Tato smlouva je vytvořena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, po dvou pro každou
smluvní stranu.

4) Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích a byly splněny
podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona),když k
jeho podpisu je dle trvale platného usnesení Rady města Vsetína č. 48/9/RM/2015 ze dne 18. 5.
2015 {Pravidla delegace pravomoci na starostu a další oprávněné osoby) oprávněna osoba shora
uvedená i bez předchozího výslovného schválení takové smlouvy Radou města Vsetína.

5) Smluvní strany se podle § 89ao.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se
nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí výlučně místně přÍs|Ušnému
soudu podle sídla objednatele.

6) Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informaci dle
zákona č.106/1999Sb., q svobodném přístupu k informacím a zákona č.340/2015Sb.., o registru
smluv {dále ,,registr smluv"). Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejněni v registru smluv a
nabývá účinnosti dnem zveřejněnív něm.

Přílohy:
Cenová kalkulace a specifikace předmětu díla

Ve Vsetíně, dne.AL..4:..2019 Ve Valašském Meziříčí, dne..l".ý:...2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

Vedoucí odboru Životního prostředí
,7

,l
(



2no,nc PavelKuběja-EMPEMONT
Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí

CENOVÁ KALKULACE Č. CK-PK 3/2019 - MĚSTO VSETÍN
Bezdrátový rozhlas s digitá!ninl kódo\"áníln s niožnosti nap'ýeni

na zadávací pracoviště složek IZS

l. Převaděč vysokofrekvenčního signálu včetně anténní sestavy (do m.č. Bobrky)

m

1.1 Převaděč Yysokofrekvenčl1iho sigl1álu včetně anténní scstavy
(nutno zajistit napětí 230V)

1.2 Montážni a oživovací práce na převaděči
].3 Montážni materiál (konzola. koaxiálni kabel. konektory)

('elkeni bez DPH "5.()/)(/.-

2. Revize nové instalovaného zařízení (převaděče)

('elke)n bez DPH LX5/L-

3. Upgrade přijímacích bezdrátových hlásiču - 7 ks (do m.č. Semetín)

3.1 Úprava při.iínlacích hlásičů na ňO\'ol1 encl
3.2 Montážni materiál
3.3 Nastaveni komunikace s R.Ú.
3.4 Montážni práce na ] ks bezdrátového hlásiče

Cenu fu l kc bez DPH 3./5//.-
( 'elkem ľ(1 7ks bez DPH ?2. US/L-

Cena celkem bez DPH
Cena celkem s 21% DPH

98.900,- Kč
119.669,- Kč

Pokud to místní podmínky ncunložňu,ii tak .je niožné převaděč v! sigiálu napáiet z
akuinulátorů. které se budou nabijei ze sitě \"eřeiného os\'ěticni.
rs()uludu se zák()nen1 c) duní 2 přiduné /1{)cln()ty bu(/ťj([kn(n)r(i/1() 1)/'// re i;ŕši 2/%.
U'edené /)/ní;ní ohec (niěsto) ne/)ři/'ínIĹi /)/7) .Y]'()j/ ek(m()/nick()l{ činn().\1. Jedná se (j l:ŕs/r(lžuí

prvek k předáni r(n'()rných. )ýs/ružnŕch nebo el·ukll(lčnich in/()rmacl' ()bč(ml(m.
Záručnídobaje 3 roky.
Záručnídoba 1'i(i tlakové reproduktoiy nové generaceje 7 let.
Servis do 72 hodin.
D()/)rura íl veškeré n(ik/u(t)' s ni s()m'isejic/ - zd(lrnt(t.

Platnost nuh/dh'(/n 3()J)6.20/9
I'j7)r(lc()rcll:
Komro/()wl/

I "e r(l/uš,\-kénl .\1e:iřiči dne 6. bře:nu 2u/ 9

IČO 47 82 21 47. DIČ" CL 6Š01032087


